平成 30 年１月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社フージャースホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 廣 岡 哲 也

（コード番号：3284 東証第１部）

問 い 合 わ せ 先 専務取締役 管理本部長 伊 久 間  努

電 話 番 号 03‐3287‐0704

当社連結子会社及び孫会社の合併並びに

子会社商号変更に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年１月 11 日開催の取締役会において、当社 100％出資の子会社である

株式会社スポーツアカデミー及び株式会社宮の森スポーツ、孫会社である株式会社クリスタル

スポーツクラブを合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします(※)。

また、この合併に伴い、当該子会社の商号を変更することといたしましたので、併せて

お知らせいたします。

 なお、本合併は、100％出資する連結子会社及び孫会社を対象とする合併であるため、開示

事項及び内容を一部省略しております。

(※)平成 30 年１月 12 日開催予定の株式会社スポーツアカデミー、株式会社宮の森スポーツ及び株式会社クリスタルスポーツクラブの各社

取締役会において決議されることが条件となります。

記

１．合併の目的

当社グループは「欲しかった暮らしを、しよう。」をコーポレートスローガンに掲げ、

「暮らし」に関する事業展開を通じ、様々なライフスタイルの提案を行っております。その

中で、当社グループの分譲マンション居住者様及び地域住民の方々への暮らしに対する付加

価値提供の一環として、昨年度、スポーツクラブ運営事業を行う株式会社スポーツアカデミー、

株式会社宮の森スポーツ及び株式会社クリスタルスポーツクラブの３社をグループ化し、

お客様の「健康」と「暮らし」に向き合ってまいりました。

この度、当該３社の経営管理体制を一元化することにより、経営資源の有効活用を促進し、

収益構造の強化及び提供サービスのより一層の充実を目的とし、本合併を実施することと

いたしました。

今後におきましても、当社グループが展開する各事業のシナジー効果の拡大を図りながら、

お客様の「欲しかった暮らし」を叶えるグループ企業として、挑戦を続けてまいります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    合併期日（効力発生日）  平成 30 年３月１日（予定）

（２）合併方式

株式会社スポーツアカデミーを存続会社、株式会社宮の森スポーツ及び株式会社クリスタル

スポーツクラブを消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社完全子会社及び孫会社間の合併であるため、株式又はその他財産の割当ては

ありません。

３．合併当事会社の概要（平成 30年１月 11日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

①商 号 株式会社スポーツアカデミー 株式会社宮の森スポーツ

②事 業 内 容 スポーツクラブ運営事業 スポーツクラブ運営事業

③所 在 地 東京都中央区日本橋室町四丁目３番地 16 号 北海道札幌市中央区北三条西二十七丁目１番１号

④代 表 者 伊藤 晴康 伊藤 晴康

⑤決 算 期 ２月 ２月

⑥大株主及び

持 株 比 率

株式会社フージャースホールディングス

100%

株式会社フージャースホールディングス

100％

 吸収合併消滅会社

①商 号 株式会社クリスタルスポーツクラブ

②事 業 内 容 スポーツクラブ運営事業

③所 在 地 東京都中央区日本橋室町四丁目３番地 16 号

④代 表 者 伊藤 晴康

⑤決 算 期 ２月

⑥大株主及び

持 株 比 率

株式会社スポーツアカデミー

100%

４．合併後の商号

  合併期日をもって、存続会社株式会社スポーツアカデミーは、株式会社フージャースウェルネス

＆スポーツに商号変更をいたします。

５．今後の見通し

本合併は、当社連結子会社及び孫会社間の吸収合併であるため、当社業績に与える影響は軽微です。

以  上